
                       

 

Pokračování komunitního plánování sociálních služeb ORP Jindřichův Hradec 

registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006571 

Zápis z jednání řídící skupiny ze dne 28. února 2019 

Místo konání: na MěÚ Jindřichův Hradec, nám. Masarykovo 168/II, 1. patro (oddělení 

obrany a krizového řízení, BOZP a PO – místnost krizového řízení) 

Program:  

 Úvod 

 Informace o realizovaných aktivitách 

 Zpracování analýz – návrhy jednotlivých pracovních skupin 

 Ostatní, diskuze 

Řídící skupina byla informována o realizovaných aktivitách v rámci komunitního plánování 

sociálních služeb: 

• Aktualizace základních dokumentů (základní listina, jednací řád) 

• Monitoring plnění záměrů předchozího plánu 

• Veřejné setkání 

• Zpracování akčního plánu na rok 2019 

Mezi další realizované aktivity patří analýzy – např. sociodemografická analýza, analýza 

zajištění sociálních služeb v regionu, analýza potřeb poskytovatelů, analýza zadavatelů.  

Jednou z připravovaných aktivit je mapa bezbariérovosti pro město Jindřichův Hradec – 

přítomen byl pan Richard Bláha, který tuto mapu členům řídící skupiny představil. V současné 

chvíli jsou v mapě zaznamenány sportovní zařízení, úřady, lékárny, MHD, restaurace, 

penziony. Postupně budou přidány i MŠ, ZŠ, SŠ a VŠ, dále poskytovatelé sociálních služeb. 

S panem Šicnerem z odboru vnitřní správy jednáno ve věci budoucího umístění odkazu na 

bezbariérovou mapu na stránkách www.jh.cz. 

 

 

 

http://www.jh.cz/


Dále byla řídící skupina informována o navržených analýzách ze strany pracovních skupin: 

• Analýza drogové scény v ORP Jindřichův Hradec – mapování situace ze strany 

organizace Prevent 99 z.ú. 

• Analýza schopností využívání terénních služeb (senioři a ZP) - v rámci pracovní 

skupiny Senioři byla navržena analýza o příjmech seniorů a možnosti hradit si z těchto 

příjmů sociální služby (zaměřeno na ORP J. Hradec).  

Jedná se o náročnou analýzu, metodologie není zatím dána, pravděpodobně se bude jednat o 

kvalitativní výzkum – rozhovory, kdy bude potřebná spolupráce s různými 

organizacemi/službami – např. Mesada, z.s., hospicová péče, terénní služby, Ledax o.p.s. 

Otázkou je, proč lidé tyto služby nečerpají? Ledax o.p.s má klienty, kteří si tuto službu hradí, 

naopak Mesada, z.s. v rámci SAS poskytuje službu zdarma – potřebné jsou odpovědi obou 

skupin osob. 

Řídící skupina byla seznámena s hlavními tématy nového plánu dle jednotlivých pracovních 

skupin:  

Pracovní skupina Senioři 

• Senior taxi 

• Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň, o.p.s. 

• Nedostatečné kapacity Domova pro seniory 

• Nedostatečná kapacita pečovatelské služby 

• Rozvoj tísňové péče 

• Vznik denního stacionáře 

• Rozšíření půjčoven kompenzačního pomůcek 

Pracovní skupina Osoby se zdravotním postižením 

• Odstraňování bariér 

• Kritický nedostatek psychiatrů (pro dospělé i pro děti) 

• Sociální rehabilitace pro osoby se ZP 

• Transformace psychiatrické péče 

Pracovní skupina Děti, mládež a rodina 

• Fungování nízkoprahového zařízení pro děti v J. Hradci 

• Kritický nedostatek dětských psychiatrů 

• Nedostatečné pokrytí SAS 

• Spolupráce mezi školami a poskytovateli – MAP 



 

Pracovní skupina Osoby ohrožené sociálním vyloučením 

• Vznik kontaktního centra 

• Vznik noclehárny pro ženy 

• Nedostatečná kapacita terénního programu 

• Spolupráce s projektem ,,Pilotní ověření sociálního bydlení v Jindřichově Hradci“ 

Diskuze 

Řídící skupina se věnovala hlavním problémům, na které poukázaly pracovní skupiny – 

chybějící K-centrum, chybějící noclehárna pro ženy. Nedostatek psychiatrů a dlouhé čekací 

lhůty na objednání – tato problematika se prolíná téměř ve všech pracovních skupinách. Hovoří 

se také o transformaci psychiatrické péče – různé názory. 

Dále vzhledem k tomu, že drogová situace v ORP Jindřichův Hradec je složitá a s tím souvisí i 

zvyšující se počet přestupků nebo trestných činů, je potřebné zřídit v Jindřichově Hradci 

kontaktní centrum - kontaktní a poradenské služby uživatelům drog a jejich sociálnímu okolí 

(rodiče, ostatní příbuzní a známí uživatelů drog). Jindřichův Hradec je jediný okres v rámci 

Jihočeského kraje, který nemá K-centrum.  

Řídící skupina byla informována o plánovaném Dnu poskytovatelů sociálních služeb, o který 

je velký zájem. V rámci tohoto dne se veřejnosti představí a nabídnou své služby poskytovatelé 

sociálních služeb působící ve správním obvodu obecního úřadu obce s rozšířenou působností 

Jindřichův Hradec, kteří přispívají svou činností ke zlepšení života občanů. Termín této akce 

pro rok 2019 není zatím naplánován. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


